Edição nº 790 – 09 de Outubro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacutinga – Processo de
Compra Direta n. 030/17. Contrato n. 002/17. Contratada: Sapra Landauer Serviços
de dosimetria, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 1º Termo Aditivo de
alteração do valor de R$ 829,44 para R$ 760,32, consignado na Cláusula 4.1.,
considerando-se a prestação de serviços no valor mensal de R$ 69,12 e o prazo de
vigência de 11 meses. Fundamentação Legal: inciso II do Art. 65 da Lei 8.666/93.
Data: 04/10/17. Pedro Pereira de Aguiar – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 744/2017, Pregão nº 70/2017 –
Objeto: REGISTRO DE PRECOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
ATENDER AS SECRETARIAIS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS DESTA
PREFEITURA, POR UM PERIODO DE 12 MESES - O Pregoeiro, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: HELDER TENÓRIO PAVAN 0541776695, CNPJ:
13.194.241/0001-60, no valor R$ 298.735,50 (Duzentos e noventa e oito mil
setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Jacutinga, 06 de Outubro de
2017. Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 744/2017, Pregão nº 70/2017 –
Objeto: REGISTRO DE PRECOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
ATENDER AS SECRETARIAIS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS DESTA
PREFEITURA, POR UM PERIODO DE 12 MESES - O Secretário, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: HELDER TENÓRIO PAVAN 0541776695, CNPJ:
13.194.241/0001-60, no valor R$ 298.735,50 (Duzentos e noventa e oito mil
setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Jacutinga, 06 de Outubro de
2017.
Reginaldo Camilo – Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 1099/2017, Pregão nº 130/2017 –
Objeto: REGISTRO DE PRECOS DE EXAMES DE ALTA E MÉDIA
COMPLEXIDADE PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE, POR UM
PERIODO DE 12 MESES - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas:
CENDICAMP CENTRAL DIAGNÓSTICA CAMPINAS S/S, CNPJ:
48.174.874/0001-91, no valor de R$ 18.360,00 (Dezoito mil trezentos e sessenta
reais), IMAGO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ: 08.488.365/0001-
19, no valor de R$ 292.337,00 (Duzentos e noventa e dois mil trezentos e trinta e
sete reais), CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA, CNPJ: 59.016.998/0001-65, no
valor de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), CENTRO MÉDICO E
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA, CNPJ: 17.880.977/0001-43, no
valor de R$ 56.420,12 (Cinquenta e seis mil quatrocentos e vinte reais e doze
centavos), DIMEN MEDICINA NUCLEAR POÇOS DE CALDAS S/S, CNPJ:
07.777.720/0001-07, no valor de R$ 202.613,80 (Duzentos e dois mil seiscentos e
treze reais e oitenta centavos), SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ: 10.726.349/0001-69, no valor de R$ 391.134,58 (Trezentos e noventa e um
mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos). Jacutinga, 09 de
Outubro de 2017. Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 1099/2017, Pregão nº
130/2017 – Objeto: REGISTRO DE PRECOS DE EXAMES DE ALTA E
MÉDIA COMPLEXIDADE PARA ATENDER A SECRETARIA DE
SAÚDE, POR UM PERIODO DE 12 MESES - O Secretário, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, as empresas: CENDICAMP CENTRAL
DIAGNÓSTICA CAMPINAS S/S, CNPJ: 48.174.874/0001-91, no valor de
R$ 18.360,00 (Dezoito mil trezentos e sessenta reais), IMAGO
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ: 08.488.365/0001-19, no
valor de R$ 292.337,00 (Duzentos e noventa e dois mil trezentos e trinta e
sete reais), CAMP IMAGEM NUCLEAR LTDA, CNPJ: 59.016.998/0001-
65, no valor de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), CENTRO
MÉDICO E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM SYRIUS LTDA, CNPJ:
17.880.977/0001-43, no valor de R$ 56.420,12 (Cinquenta e seis mil
quatrocentos e vinte reais e doze centavos), DIMEN MEDICINA NUCLEAR
POÇOS DE CALDAS S/S, CNPJ: 07.777.720/0001-07, no valor de R$
202.613,80 (Duzentos e dois mil seiscentos e treze reais e oitenta centavos),
SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 10.726.349/0001-69,
no valor de R$ 391.134,58 (Trezentos e noventa e um mil cento e trinta e
quatro reais e cinquenta e oito centavos). Jacutinga, 09 de Outubro de 2017.
Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO...: PRC 00990  EXTRATO DO CONTRATO Nº A0083/2017
LICITACAO: PREG012017CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: LABORATORIO DE ANALISES
CLINICAS SALES & LANNA LTD OBJETO.....: ABERTURA DE
PROCESSO PARA EXAME LABORATORIAL, EM CARATER DE
URGENCIA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE, POR UM
PERIODO DE 12 MESES. VALOR......: R$64.040,00  VIGENCIA...:
21/09/2017 a 20/09/2018

DOTACOES...:
0393 - 339039     - 1012200072.040 – SAUDE

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 100/2017
Processo Licitatório nº 1006/2017– Pregão nº 112/2017 – R.P. nº 89/2017.
Partes: Município de Jacutinga e MINAS AUTO PEÇAS DE JACUTINGA
LTDA-ME
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças genuínas da Mercedes
bens para atender a secretaria de obras, para o período de 12 meses.
Prazo: 04/10/2018 COM O PERCENTUAL DE DESCONTO DE 85,50%
(OITENTA E CINCO INTEIROS E CINQUENTA DÉCIMOS DE POR
CENTO ).

Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

89 02 04 02 04 122 0001 2.010 339330

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 09 de Outubro de 2017

		2017-10-10T08:49:15-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163